
I. MUNICIPAI.IDAD DE LOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

' SUB.DEPTO. PERSONAT '

Regularícese y Apruébese Ausenc¡a Laboral días
Administrativos. -

n 1 M¡vrt ?il?3
LOTA.

DECRETo N"/Z!l-rt(ct

Vistos

La solicitud de días administrativos presentada por
los funcionarios de la U.E. Escuela Básica "Valle Colcura" F-687, articulo N"109 del código
del trabajo; Articulo N'40 de la Ley N" 19.070 del Estatuto Docente; Decreto DEM N'300
del 25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde",
D.F.L. N'1 del24.O1.'1994, "Códigodel Trabajo",yD.F.L. N'1del22.0l.97 "Estatutodelos
Profesionales de la Educación"; y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12" y
63" de la Ley N" '18.695 Orgánica Constitucional de Munic¡pal¡dades:

DECRETO:

1.. REGULARíCCSE Y APRUÉBESE díAS
administrat¡vos a los funcionarios de la U.E. Escuela Básica "Valle Colcura" F-687,
correspond¡entes al mes de mazo de 2023, que a continuación se indican:

NOMBRE RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
ANGELICA

LEAL
ANTINAO

743 2023 20.03.2023 20.03.2023 03

KAREN
ESPINOZA

RIVERA

26 2023 31 03.2023 31.03 2023 01 3%

MARIA PARRA
FUENTES

744 2023 28.03.2023 01 05

NORA
GONZALEZ
HENRIQUEZ

ooo 2023 30.03.2023 01 4%

VIVIANA
FRITIS

RIQUELME

1522 2023 23.03.2023 23.03.2023 01 04

ANGELA
MARTINEZ
GONZALEZ

1676 2023 30 03.2023 01 04

JENNIFER
PARRA

CONTRERAS

2182 2023 29.03 2023 29.03.2023 04

EDITA
AGUILERA

MELGAREJO

06 2023 23.03.2023 23.03.2023 01 05

JENNIFER
PARRA

CONTRERAS

2182 2023 22.03.2023 01 05

CECILIA
ARRATIA
TORRES

21 2023 24.03.2023 24 03 2423 01 41t2

01

28.03.2023

30.03.2023

30 03 2023

01

22.03.2023



I. MUNICIPAI.IDAD DE I.OTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

. SUB-DEPTO. PERSONAT '

EL
ETA

SMC/JMAB/M

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Administrativos. -

LOrA, 0 1 ñÁ'i¡:c23

DEcREro N. /?97tp¡

ANÓTESE, REGISTRESE, COMUNfQUESE Y ARCHIVESE. -

A./q
t-
U)

)

lClP{

JE
DEPTO

EDU

JEFE (I) DE ED CION MUNICIPAL

ü ,:! N DEL ñoR ALcALDE"

- lnteresados.
- Alcaldia.
- Contralorla.
- Transparenci Municipal
- Sub-Depto onal.
- Carpeta Funcionar¡a
- Archivo.

NOMBRE t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS
BLADIMIR
MORALES

JARA

1233 2023 16.03.2023 16.03.2023 %

KAREN
ESPINOZA

RIVERA

to 2023 16.03.2023 16.03.2023 01 4%

MARGARITA
SANHUEZA
AGUILERA

960 2023 15.03 2023 15.03.2023 01 4%

NACHMIA
ARACENA
MARTINEZ

800 2023 21 03.2023 21 .03 2023 01 05

BAL
NI

PENDIENTES


